
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 479
Data di registrazione 27/04/2022

SETTORE III -Affari Generali, Sport, e Servizi Istituzionali

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO, ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 
APPROVAZIONE ATTI.

IL CAPO SETTORE

VISTI i vigenti atti che determinano la preposizione alla responsabilità del Settore in intestazione e 
designano il delegato alla sostituzione e in particolare la Determinazione n. 375 del 01.04.2022 che riporta 
ad oggetto “Conferma attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa relativi all'area vasta 
amministrativa. Integrazioni e rettifiche”;

VISTI altresì i vigenti atti in materia di gestione del budget, inteso come insieme di risorse umane, 
finanziarie e strumentali, adottati dagli organi a ciò competenti;

VISTI l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e il testo unico del pubblico impiego che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio ed il regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI gli atti di programmazione e affidamento degli obiettivi vigenti;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 03.10.2017 questo Comune ha 
deliberato le fasce di reddito ISEE ed il contributo utente per anno scolastico e che il sistema tariffario così 
risultante è stato confermato a tutt’oggi con aggiornamento ISTAT approvato con Verbale di Deliberazione 
del Commissario Prefettizio n. 2 del 07.04.2022;

CONSIDERATO che il Capitolato d'Appalto prevede che il Comune fornisca alla ditta appaltatrice i 
dati sugli aventi richiesto il servizio di scuolabus per la definizione della programmazione di esercizio per il 
successivo anno scolastico;

PRESO ATTO che al fine di ottemperare ai veri adempimenti per una corretta adesione al servizio, si 
rende necessario predisporre un avviso di apertura iscrizioni al servizio di scuolabus, oltre a un modello di 
richieste, oltre alla presa d’atto delle tariffe come attualmente vigenti, da parte degli organi a ciò 
competenti;

VISTI gli atti di programmazione e affidamento degli obiettivi vigenti;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la legge n. 241/90 e s.m.i.;

VISTO il bilancio per il corrente esercizio come per legge determinato e la documentazione ad esso 
correlata rilevante ai fini dell'adozione del presente atto;



VISTO il vigente Statuto;

DATO ATTO dell’avvenuto perfezionamento dell’istruttoria;

TENUTO conto dei principi di trasparenza, imparzialità e concretezza cui deve essere improntata 
l’azione amministrativa locale ai sensi della legge 241/90;

        
DETERMINA

 DI APPROVARE la premessa narrativa.

 DI APPROVARE, per quanto sopra detto, l'avviso di apertura delle iscrizioni al servizio di trasporto 
scolastico dedicato “scuolabus” con decorrenza dal 28/04/2022 al 01/07/2022 (Allegato A), oltre al 
modello di richiesta di  iscrizioni al servizio (Allegato B).

 Di RECEPIRE la tabella delle tariffe per l'accesso al servizio di trasporto scolastico, aggiornata 
all'adeguamento ISTAT con Verbale di Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 2 del 
07.04.2022, che di seguito viene riportata:

 

FASCE INDICATORE ISEE Quota da erogare per il I° 
TRIMESTRE ed il II° 

TRIMESTRE

III° TRIMESTRE*

1^ Fascia € 0,00 ESENTE ESENTE

2^ Fascia Da € 0,01 ad € 10.170,00 1 figlio € 50,95
2 figli    € 96,80
3 figli    € 140,11

1 figlio € 40,76
2 figli    € 77,44
3 figli    € 112,09

3^ Fascia Da € 10.170,01 ad € 20.340,00 1 figlio € 61,58
2 figli   € 117,00
3 figli    € 169,34

1 figlio € 51,49
2 figli    € 97,83
3 figli    € 141,60

4^ Fascia Oltre € 20.340,01 o in mancanza di 
certificazione ISEE

1 figlio € 66,23
2 figli    € 125,84
3 figli    € 182,13

1 figlio € 56,04
2 figli    € 106,47
3 figli    € 154,10

5^ Fascia Non residenti € 81.52 € 71,33

 DI DARE ATTO, altresì:
a) dell’avvenuta verifica di presenza di situazioni rilevanti a fini anticorruzione;

b) della redazione del presente atto nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 196 del 2003;

c) dell’applicazione del principio di cui agli artt. 1339 e 1374 del Codice Civile  (inserimento di 
clausole ed integrazione degli atti);
d) della regolarità tecnica e correttezza amministrativa del presente atto.

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
a) al Settore Segreteria Generale – Ufficio di segreteria ed assistenza agli organi istituzionali, perché 

provveda, per quanto di competenza, per il controllo in ordine alla sua conservazione ed archiviazione.

Il Capo Settore
ROSSI PIERO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


